

خبر

توضیح وزارت دادگستری درباره مصاحبه دبیر کنوانسیون حقوق کودک

● **شرق:** مرکز روابطعمومی و اطلاع‌رسانی وزارت دادگستری درخصوص خبری که اخیراً برخی از رسانه‌ها در رابطه با مصاحبه دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک وزارت دادگستری منعکس کرده‌اند، توضیحاتی رامنتشر کرد.مرکز روابطعمومی و اطلاع‌رسانی وزارت دادگستری اعلام کرد بخشی از مصاحبه دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک وزارت دادگستری که در حدود دوماه پیش با یکی از خبرگزاری‌ها صورت گرفته بود، اخیراً در رسانه‌های مجازی و خارجی به‌صورت نادرست منعکس شده که نه‌تنها با واقعیت فاصله داشته بلکه اصولاً برداشت نادرستی از مجموع مصاحبه شده است و کلیه موضوعات مطرح شده در این رسانه‌ها،بشدت تکذیب می‌شود. مرکز روابطعمومی و اطلاع‌رسانی وزارت دادگستری ضمن تکذیب این خبر، تصریح کرد: این بخش از مصاحبه که درخصوص کودک‌آزاری بوده، با برداشت منعکس شده کلاماً متفاوت و به هیچ‌وجه با منشور فعالیت مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک که مبنای اصلی آن حفاظت از مصالح عالیه کودکان می‌باشد، همخوانی ندارد و بدیهی است این مرجع هیچگاه مطلبی را در مغایرت با آرمان جامعه هدف خود طرح یا منتشر نکرده و نخواهد کرد.

اینتکار:

ظرفیت زیستی تهران منفی و در حد بهره‌کشی است

● **ایسنا:** ابتکار در جلسه مجمع مشورتی از روسای شورای کلاشسرها و مراکز استان‌ها خواست ساختار مشخصی در زمینه محیط‌زیست در هر سطحی که می‌توانند در شوراها ایجاد کنند تا به طور تخصصی در زمینه محیط‌زیست فعالیت کنند.رییس سازمان حفاظت از محیط‌زیست با بیان اینکه در ایران به طور میانگین بهره‌برداری از منابع زیستی ۳/۵برابر ظرفیت کشور می‌شود، گفت: در شهرها این میزان از ۲/۵ برابر نیز بیشتر است و در تهران در هفت‌برابر می‌رسد. تهران در سال ۱۳۷۵ ظرفیت زیستی خود را گذرانده و از آن به بعد، هر گونه توسعه صنعتی و جمعیتی بهره‌کشی و منفی است.

احمدی‌مقدم:

جعل کارت پایان خدمت ممکن نیست

● **مهر:** فرمانده نیروی انتظامی با اعلام اینکه سرقت در تیرماه ۹درصد کاهش یافته است، گفت: جعل کارت پایان‌خدمت با صدور کارت‌های هوشمند ممکن نیست. سردار اسماعیل احمدی‌مقدم در جمع خبرنگاران درباره وضعیت امنیت کشور گفت: گروه‌های تروریستی در پیرامون ما نقش و حضور پررنگ‌تری نسبت به گذشته دارند و گرچه کشورهای پیرامونی ایران اسلامی ثبات مناسبی ندارند و ممکن است این وضعیت به کشور ما نیز سرریز شود، اما نگران این موضوع نیستیم؛ البته این عدم‌نگرانی به معنای بی توجهی نیست و مجموعه نیروهای نظامی و انتظامی و مدیریت سیلیسی کشور هوشیاری و تلاش خود را برای حفظ امنیت کشور به کار می‌گیرند.

وی با اشاره به موضوع چک‌های بر گشتی تاکید کرد: در این زمینه وضعیت اقتصادی کشور موثر است و گرچه افزایش صدور چک با چک‌های بر گشتی مطلوب نیست، اما همین ردوبدل‌شدن چک نشانگر شرایط مطلوب و ثبات نسبی بازار است. رییس‌پلیس کشور با اشاره به موضوع مبارزه با فساد یادآور شد: پلیس به‌عنوان ضابط قضایی در صورت مشاهده فساد یا ارجاع پرونده‌هایی از سوی دستگاه قضایی، وارد عمل می‌شود که در این راستا ساختارهای حرفه‌ای در مجموعه نیروی انتظامی ایجاد شده و رسیدگی به موارد یادشده با سرعت مناسبی صورت می‌گیرد. باید ساختارهای موجود در این زمینه تقویت و بیش از پیش با دستگاه‌های قضایی تعامل شود تا به بازدارندگی از موضوع فساد کمک کند. وی درخصوص عملکرد پلیس فتا نیز تصریح کرد: این پلیس تخصصی به‌سرعت در مسیر پیشرفت قرار گرفته و عمده زمینه‌هایی که موجب توقیف مجرمان می‌شود، ناآگاهی مردم و سهل‌انگاری آنان در پیگیری از وقوع جرم است. فرمانده ناجا با بیان اینکه پلیس فتا بیش از ۸۰درصد کشف جرم دارد، اضافه کرد: در کنار این موضوع، تلاش عمده این زیرمجموعه نیروی انتظامی جلوگیری از وقوع جرم و تاکید بر آموزش است تا مردم از شیوه‌ها و شگردهای مجرمان برای ارتکاب این قبیل جرایم آگاه شوند، چراکه جرایمی اقتصادی در فضای مجازی به‌طور عمده یک جرم با داه‌قربانی است. سردار احمدی‌مقدم با اشاره به کاهش مجموع آمار سرقت‌ها در سال‌چاری نسبت به مدت مشابه سال پیش، بیان کرد: فعالیت‌های ناجا در هر استان و منطقه به تناسب شیوع جرم تسدید می‌شود و در جاهایی که یک‌نوع جرم غالب نباشد، دلیلی برای اقدام ویژه در آن حوزه وجود ندارد. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر رواج کارت‌های پایان خدمت جعلی تصریح کرد: وجود اینگونه کارت‌ها صحت ندارد و ممکن است در زمینه کار‌های پایه اقدامات متقلبانه برای امتناع از گذراندن دوره خدمت سربازی صورت گیرد اما با توجه به صدور کارت هوشمند و سامانه‌های یکپارچه، در حال حاضر جعل کارت ممکن نیست. سردار احمدی‌مقدم درخصوص آمار سرقت نیز عنوان کرد: در حال حاضر اسان تهران به‌دلیل پایتخت‌بودن، اهمیت و جمعیت قابل‌توجه آن، بزرگ‌ترین مرکز وقوع سرقت است به‌طوری‌که یک‌سوم سرقت‌های کشور در آن به وقوع می‌پیوندد

روغن «پالم»؛ واژه یا به عبارتی ماده‌ای است که اگرچه جدید نیست اما در چندروز اخیر، وارد حوزه گسترده واژه‌های نگران‌کننده در ذهن ایرانیان شده است. هنوز چندروزی از صحبت‌های وزیر بهداشت درباره شایعه ورود «پالم» به صنایع لبنی نگذشته بود که واکنش‌ها نسبت به آن آغاز شد. وقتی وزیر بهداشت اعلام کرد در ماست پر چرب بعضی از شرکت‌ها که اسمشان اعلام خواهد شد روغن «پالم» استفاده می‌شود دبیر انجمن صنایع لبنی با بیان اینکه «هیچ کارخانه‌ای را سراغ ندارم که از چربی گیاهی به‌جای چربی حیوانی در تولید شیر پرچرب استفاده کند»، گفت: «این حرف‌ها تشویش اذهان عمومی است و اگر وزارت بهداشت از وجود کارخانه‌های متخلف مطلع است باید فوراً جلو فعالیت آنها را بگیرد».

رضا باکری رییس انجمن صنایع لبنی در مورد استفاده روغن «پالم» برای تولید شیر پرچرب توسط برخی از کارخانه‌های صنایع لبنی به فارس گفت: «این موضوع را شنیده‌ام و از بیان آن توسط وزیر بهداشت و درمان بسیار تعجب کردم».

اما در همین زمینه، رییس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری با تاکید بر اینکه «اضافه کردن روغن «پالم» به شیر به هیچ عنوان مورد تایید ما نیست»، گفت: «این اقدام، سلامت شهروندان را به صورت جدی تهدید می‌کند و لازم است وزارت بهداشت و درمان مداخله جدی برای نظارت داشته باشد».رحمت‌الله حافظی در گفت‌وگو با «ایسنا» درباره مطرح‌شدن خبری مبنی بر اضافه کردن روغن «پالم» به شیر گفت: «این مساله از نظر بهداشتی و سلامت مورد تایید نیست و انتظار داریم وزارت بهداشت با مداخله و نظارت بیشتر مانع از این اقدام شود». پس از آن بود که وزیر بهداشت با باز مجبور به واکنش شد و اعلام کرد: «گزارش ویژه وزارت بهداشت آماده و تحویل رییس‌جمهور شده است». وزیر بهداشت همچنین تاکید کرد: «اسامی شرکت‌های متخلف در این زمینه را معرفی می‌کنیم». اما روغن «پالم» که مضراتی برای سلامتی انسان دارد که وزیر بهداشت را مجبور به اتخاذ واکنش صریح در این‌باره کرده است.

مصرف روغن «پالم» باعث افزایش چربی و کلسترول می‌شود

در همین رابطه مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت گفت: مصرف روغن «پالم» به‌دلیل دارا بودن اسید چرب اشباع بالا، موجب افزایش

چربی خون و کلسترول و در نهایت گرفتگی و انسداد عروق می‌شود. زهرا عبدالهی گفت: «روغن «پالم» نوعی روغن گیاهی است که مقدار اسید چرب اشباع آن حداقل ۵۰درصد است» وی با اشاره به اینکه روغن‌های جامد نباتی یا روغن‌هایی مثل «پالم» دارای اسید چرب اشباع بالا هستند، افزود: «چنین روغن‌هایی می‌توانند باعث بالا رفتن چربی خون، افزایش کلسترول بد و در نهایت موجب گرفتگی و انسداد عروق شوند و این در حالی است که بیماری‌های قلبی و عروقی از مهم‌ترین علل مرگ هستند».

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت بر استفاده از روغن‌هایی با کمترین میزان اسید چرب اشباع و ترانس تاکید کرد و گفت: «روغن‌های مورد استفاده در سبب غذایی افراد باید حداقل زیر دودرصد اسید چرب اشباع و ترانس داشته باشند». وی همچنین در ادامه افزود: «در مصرف لبنیات هم باید از شیر با چربی کمتر از ۲/۵درصد استفاده شود و حتی در صورت عدم استفاده از روغن «پالم» در شیر پرچرب، به‌دلیل مضرات چربی‌های حیوانی بهتر است که شیر و لبنیات پر چرب از سبب غذایی حذف شود».

عبداللهی همچنین یکی از دلایل استفاده از روغن «پالم» را ارزان بودن آن نسبت به سایر روغن‌های کتجد، ذرت، سویا و

و افتابگردان عنوان کرد و گفت: «به‌دلیل بالا رفتن قیمت روغن‌های دیگر نسبت به روغن «پالم»، سهم واردات این روغن نسبت به سایر روغن‌ها نیز در دو سال اخیر افزایش یافت».

وی در ادامه با اشاره به تشکیل جلسات مشترک دبیرخانه شورای سیاست‌گذاری سلامت و کارگروه تخصصی تغذیه و امنیت غذایی و ارائه پیشنهادات و مصوباتی به «شورایعالی امنیت غذا»، گفت: «براساس توصیه وزارت بهداشت، وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف به کاهش ۳۰درصدی سهم واردات روغن «پالم» در سال جاری شد که امید است در سال آینده این سهم به میزان ۱۵درصد کاهش یابد». مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت همچنین یکی از روش‌های کاهش استفاده از روغن‌های با اسید چرب اشباع بالا و ترانس در سبب غذایی را فرهنگسازی و آموزش همگانی دانست.

جامعه

خطرات «پالم» برای سلامت انسان

افزایش احتمال ابتلا به بیماری‌های قلبی و عروقی

روغن «پالم» از اسیدهای چرب و گلیسرول مثل همه چربی‌ها تشکیل شده است؛ اما برخلاف تمام چربی‌ها، اسیدهای چرب اشباع فراوانی دارند که در دمای اتاق جامد هستند. روغن «پالم» اسم خود را از اسید چرب اشباع c16 یا لمتیک اسید گرفته است. اسید اوپیک اشباع‌شده نیز تشکیل‌دهنده روغن نخل است. به‌گفته سازمان بهداشت جهانی شواهد قانع‌کننده‌ای وجود دارد که نشان می‌دهد مصرف «پالم» تیک اسید احتمال ابتلا به بیماری‌های قلبی و عروقی را افزایش می‌دهد. بنابراین آن را به‌عنوان اسیدهای چرب ترانس در طبقه‌بندی قرار می‌دهند.

چربی‌های ترانس نیز در دمای اتاق جامداند
آنتی‌اکسیدان‌های روغن «پالم» قرمز مثل توکوترنی نولز و کاروتنوئیدها به دلیل خواص درمانی که ادعا می‌شد، به مواد غذایی و لوازم آرایشی اضافه می‌شد و هم‌اکنون هم در مواد آرایشی‌خانم‌ها استفاده می‌شود و قسمت اعظم تولیدات آرایشی به روغن «پالم» وابسته است. مطالعاتی در سال ۲۰۰۹ میزان انتشار اکرول را آزمایش کرد و نشان داد که یک محصول سسمی و بد بود از تجزیه گلیسرول از قسمت عمیق سرخ‌کردن سیب‌زمینی در روغن «پالم» قرمز و زیتون و

روغن افتابگردان اشباع‌نشده حاصل می‌شود. در حال حاضر روغن «پالم» به‌عنوان «روغن گیاهی» یا «چربی گیاهی» روی پرچسب‌های مواد غذایی در اتحادیه اروپا (EU) ذکر شده است و از سال ۲۰۱۵ زیر نظر اتحادیه اروپا در بسته‌بندی مواد غذایی دیگر اظهر استفاده از اصطلاح کلی «چربی گیاهی» یا «روغن گیاهی» در فهرست مواد تشکیل‌دهنده داده نخواهد شد و تولیدکنندگان مواد غذایی باید نوع خاص چربی گیاهی را که شامل روغن «پالم» می‌شود، ذکر کنند.

استفاده از «پالم» برای جایگزین کردن چربی از دست‌رفته شیر

«پالم»، روغنی است که از نوعی درخت نخل و اغلب نیز در کشورهای آسیای جنوب‌شرقی تولید می‌شود. این نوع روغن، پایه تولید بسیاری از روغن‌های نباتی است که در منازل استفاده می‌کنیم؛

روغن‌هایی که اسیدهای چرب اشباع‌شده دارد و با روغن‌های گیاهی دیگر مخلوط می‌شود. مشکل این روغن‌ها این است که در دیواره‌های عروقی بدن انسان رسوب می‌کند و در بلندمدت هم می‌تواند موجب سکنه قلبی یا بالا رفتن کلسترول خون شود. مشکل عمده‌تر زمانی ایجاد می‌شود که چربی طبیعی شیر یا ماست گرفته می‌شود و به‌جای آن از روغن «پالم» استفاده می‌کنند، آن هم در حالی که بر اساس قوانین وزارت بهداشت و سازمان ملی استاندارد، استفاده از این روغن در شیر و ماست ممنوع است.

دکتر محمدحسین عزیزی، متخصص صنایع غذایی و استاد دانشگاه تربیت مدرس در این‌باره توضیح می‌دهد: شیر طبیعی حدود ۲/۵ تا سه‌درصد چربی دارد، اما حتی گاهی در بازار با ماست‌های پرچربی روبه‌رو می‌شویم که تا ۱۲درصد چربی دارد. به همین دلیل معلوم است که در اینگونه لبنیات پرچرب، آن ۹درصد چربی مازاد را از طریق روغن‌های گیاهی مثل «پالم» اضافه می‌کنند. به اعتقاد عزیزی، میزان استفاده از روغن «پالم» در لبنیات به انصاف تولیدکننده بستگی دارد؛ یعنی تولیدکننده می‌تواند همه آن ۹درصد چربی اضافه را با روغن «پالم» به دست بیاورد یا می‌تواند انصاف به خرج دهد و مثلاً پنج درصد روغن «پالم» و چهاردرصد خامه اضافه کند. اما به‌طور میانگین، این‌م متخصص بر این باور است که استفاده ۶درصدی از روغن «پالم» در لبنیات توزیع‌شده در کشور، فرارگیرتر است.

در مورد شیرهای پرچربی که گاه تا چهاردرصد هم چرب می‌شوند، همین قاعده حکمفرماست؛ طوری که عزیزی خاطرنشان می‌کند: گاهی برخی تولیدکنندگان، بیشتر چربی طبیعی شیر را می‌گیرند و به‌صورت خامه به فروش می‌رسانند، ولی برای جایگزین کردن چربی طبیعی از دست‌رفته همان شیر، از روغن «پالم» استفاده می‌کنند.

این مدرس دانشگاه تاکید می‌کند گرچه استفاده از روغن «پالم» در برخی محصولات مثل خامه قنادی یا پنیر پیتزای پروسس‌شده (فرآوری‌شده) مجاز است و وزارت بهداشت، دلیل این کار را مصرف‌نکردن عمومی این مواد غذایی عنوان کرده، اما بهتر است که در هیچ ماده غذایی از روغن ارزان و اشباع‌شده «پالم» استفاده نکنیم؛ نکته آرماتی‌ای که این متخصص به آن اشاره می‌کند این است که ما هم مثل کشورهای توسعه‌یافته در مسیری حرکت کنیم که حتی در محصولات غذایی که به‌صورت مداوم و همیشگی هم مصرف نمی‌شود، از این روغن مضر استفاده نکنیم.

من از بچگی پیش پدرم که عطاری و داروفروشی داشت، کار می‌کردم و الان هم در کبودرآهنگ همان کار را می‌کنم اما الان شرایط عوض شده. من از داروهای گیاهی سردر می‌آورم اما در روستا ما داروسازی که نسخه‌پیچی کند، نداریم و برای همین بخش دارویی مغازه را تعطیل کردم. مردم هم برای تهیه دارو باید به جاهای دیگر بروند. من دوست دارم داروساز باشم تا بتوانم مشکل مردم روستایم را حل کنم.

۴ چند فرزند و نوه دارید؟

هفت پسر و یک دختر دارم. ۲ نوه هم دارم که همه درس خوانده‌اند.

۴ هیچ کدامشان داروساز نیستند که به شما کمک کنند؟

نه. اگر یک نفرشان در این رشته بود کمک بزرگی به من بود اما آنها در رشته‌های دیگر درس خوانده‌اند. اما نوه‌ها در درس‌ها کمک می‌کنند.

۴ الان کتب درسی با زمانی که شما دبيلم گرفتيد

خیلی فرق کرده. برای خواندن آنها مشکل ندارید؟
من کلا خیلی به مطالعه علاقه دارم. همه چیز می‌خوانم از کتاب گرفته تا روزنامه. اما خب درس‌ها سخت بودند برای همین نوه‌ها خیلی کمک کردند و مشق من هستند.

۴ بیشتر چه کتاب‌هایی می‌خوانید؟

کتاب‌های حقوقی و قرآن. کتاب‌های داروسازی را هم دوست دارم چون فقط می‌خوانم در این رشته درس بخوانم.



بهمن مجتبی

کنکوری ۷۹ساله:

فقط داروسازی دوست دارم

چرا. یک‌بار به من خبر دادند که دانشگاه تهران دوره نسخه‌پیچی گذاشته که من کنکور شرکت کردم اما قبول نشدم، بعد هم دوبار دیگر امتحان دادم اما قبول نشدم.

۴ بعد از این همه سال چرا سراغ کنکور رفتید؟

۴ بعد از آن کنکور شرکت نکردید؟

حافظی اعلام کرد

آمار تکان دهنده از آلودگی آب، هوا و غذا در تهران

پاسخ گفتم آمار متوفیان در تهران روزانه ۱۶۰ نفر است اما در روزهای اضطراری آلودگی هوا ۲۲نفر بیشتر می‌شود. این موضوع ناشی از چیست؟
وی با بیان اینکه در مطالعات ما مشخص شد سوختی که توسط پتروشیمی‌ها تحت‌عنوان بنزین تولید می‌شود بیش از حد استاندارد بنزن دارد، گفت: علاوه بر این، خودروهای ما استاندارد نبود و ما این موارد را مطالبه کردیم. این چندمده است که خودروسازها شروع به تولید خودرو با موتور استاندارد کردند.
وی همچنین به گزارش‌هایی در مورد آلودگی مواد غذایی اشاره کرد و گفت: مصرف پیاز در کشور ما زیاد است اما نیترات که مداخلی سرطان‌زاست در پیاز پنج‌برابر میزان استاندارد وجود دارد. یکی از مشکلاتی که ما داشتیم این بود که با محصولات آلوده چه‌کار کنیم؟ این موضوع بار کدگذاری از دنبال می‌کنیم تا از محل تولید محصول بارکدگذاری و مشخص شود در کدام مرحله آلودگی رخ می‌دهد.

حافظی با اشاره به مشاهده مواردی از آلودگی آب به نیترات گفت: نمونه‌گیری از آب منازل نشان می‌دهد نیترات در برخی مواقع بسیار زیاد است. استانداردهای بین‌المللی میزان نیترات در آب را زیر PPM20 اعلام کرده‌اند که میزان آن بهتر است زیر PPM10 باشد. این در حالی است که استاندارد ملی ما PPM45 است و در یکی از مناطق حتی به PPM48 رسیده بود.

رییس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران با تاکید بر اینکه موضوع سلامت طی ۲۰سال گذشته مورد غفلت واقع شده است، آماری تکان‌دهنده از آلودگی آب و هوا و غذا در پایتخت اعلام کرد.
ایسنا: محم‌الله حافظی در جلسه دیروز روسای شورای شهرهای کلاشهرها و مراکز استان‌ها با اشاره به تشکیل کمیسیون سلامت برای اولین بار در دوره چهارم شورا گفت: موضوع سلامت طی ۲۰سال گذشته مورد غفلت واقع شده است. در دوره‌های پیشین زمانی که گفته می‌شد کمیسیون سلامت باید تشکیل شود، عدای در اعتراض می‌گفتند مگر اینجا وزارت بهداشت است و در شورا باید به مسایل عمرانی پرداخته شود.

وی با اشاره به انجام مطالعاتی که در حوزه سلامت در کمیسیون تشکیل شده است، گفت: آلودگی آب، هوا و غذا نخستین موردی بود که مشخص شد. آمارها نشان می‌داد در شهر تهران سالانه دوهزار و ۴۰۰مورد مرگ در اثر آلودگی هوا، چهارهزار و ۵۰۰مورد بستری و دوهزار و ۵۰۰مورد بستری بیمار قلبی در ارتباط با آلودگی هوا صورت می‌گیرد.

حافظی با بیان اینکه به این سمت رفتیم که افکارعمومی را متوجه این موضوع کنیم، ادامه داد: یکبار در آنتن زنده آمار مرگ‌ومیرهای مربوط به آلودگی هوا را اعلام کردم و نماینده وزارت بهداشت آن را تکذیب کرد. من در

خبر

معاون مخابرات توضیح داد:

علت افت اخیر کیفیت اینترنت

● **تانیاک:** معاون شرکت مخابرات تهران گفت: علت عمده افت اخیر کیفیت اینترنت، ناشی از کمبود پهنای باند شرکت مخابرات است. مخابرات تهران ۱۰۰ الینک STM1 از شرکت زیرساخت درخواست کرده که تاکنون ۱۳ الینک تأمین شده است. محمدرضا بیدخام، معاون فروش شرکت مخابرات استان تهران، افزود: برای دریافت پهنای باند جدید به شرکت ارتباطات زیرساخت، تقاضا داده‌ام و منتظر تأمین تقاضا از سوی این شرکت هستیم. وی گفت: برای شش‌ماهه نخست سال ۹۳ حدود ۱۰۰ الینک STM1 تقاضا شده که از این میزان ۱۳ الینک و در حد یک‌چهارم تقاضا از سوی زیرساخت به مخابرات تهران واگذار شده است. بیدخام تصریح کرد: باوجود کمبود پهنای باند به‌دلیل برنامه موجود برای پاسخ‌گویی به تقاضاهای ADSL، جذب مشترک جدید اینترنت پرسرعت در استان تهران ادامه دارد.

صدور قبض تلفن ۷۹میلیون تومانی!

● **فارس:** رییس شرکت مخابرات ملایر از صدور قبض تلفن ۷۹میلیون تومانی برای یک مشترک تلفن در ملایر خبر داد. محمدرضا تاجوک گفت: در این زمینه با مراجعه مشترک به شرکت مخابرات مشخص شد که این قبض در پی تماس‌های مکرر با یکی از برنامه‌های شبکه‌های ماهواره و شرکت در مسابقه این برنامه صادر شده است. رییس شرکت مخابرات ملایر افزود: این مشترک در یکی از مسابقات شبکه‌های ماهواره شرکت می‌کند که به وی گفته می‌شود که برنده یکصدمیلیون تومان شده است. این مسوول تصریح کرد: این شهروند ملایری از طریق دوخط تلفن ثابت برای پیگیری دریافت جایزه خود به صورت مستمر با این برنامه تماس می‌گیرد که بعد از دوماه پیگیری موفق به دریافت جایزه نشده و تنها چیزی که برایش می‌ماند یک قبض تلفنی ۹۹میلیون تومانی است. تاجوک بیان کرد: در این زمینه صدور قبض، منجر به قطع خط تلفن وی شده و جهت وصول مراحل اجرایی در حال پیگیری است. وی متذکر شد: پرداخت این قبض از سوی شهروند باید انجام شود، چراکه در پی تماس‌های وی بوده است.

وجود ۲۰۰ مدرسه استیجاری و قلع‌وقمعی در کشور

● **مهر:** مدیر کل دفتر حقوقی و اسلاک وزارت آموزش‌وپروش از وجود ۲۰۰مدرسه استیجاری و قلع‌وقمعی در کشور خبر داد و افزود: برای حل مشکلات این مدارس به ۳۵۰میلیاردتومان اعتبار نیاز داریم. فریدون واسعی درباره آخرین وضعیت مدارس استیجاری و قلع‌وقمعی در کشور، گفت: از این تعداد برخی قلع‌وقمعی هستند و مالکان آنها حکم تخلیه دارند. مدیرکل دفتر حقوقی و املاک آموزش‌وپروش با اشاره به این مطلب که ۳۰ مدرسه در پایتخت استیجاری هستند، خاطرنشان کرد: برای حل مشکلات مدارس استیجاری و قلع‌وقمعی به ۳۵۰میلیاردتومان اعتبار نیاز داریم.

استانداردنبودن برخی از وسایل توابعشی معلولان

● **مهر:** مدیرعامل انجمن باور از استانداردنبودن برخی از وسایل توابعشی تولید داخل خبر داد و گفت: کارگروهی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشکیل شده تا وسایل توابعشی با همکاری سازمان‌های بیمه‌گر تحت پوشش بیمه قرار بگیرند و در این صورت، مشکل کیفیت و استاندارد این وسایل برطرف می‌شود. سهیل معینی درخصوص استفاده معلولان از وسایل توابعشی استاندارد تولید داخل گفت: در حال حاضر برخی از وسایل توابعشی معلولان از استاندارد و کیفیت لازم برخوردار نیستند و به این دلیل است که تحت پوشش بیمه‌ها قرار ندارند و بخش خصوصی برای تولید آن ورود پیدا نمی‌کند. معینی در مورد تولید وسایل توابعشی داخل نیز گفت: در حال حاضر ویلچر فقط در داخل مونتاژ می‌شود و همچنین عسای نابینایان که در داخل تولید می‌شود از کیفیت و استاندارد لازم برخوردار نیست و این در حالی است که تولید باکیفیت آن، کار سخت و پیچیده‌ای نیست و فقط باید از سوی دولت حمایت شود تا بتوان در این بخش سرمایه‌گذاری کرد.

۲۳درصد ایرانیان بالای ۳۰ سال در معرض دیابت

● **ایسنا:** مدیر مرکز جامع ترمیم زخم و بافت جهااد دانشگاهی واحد علوم‌پزشکی تهران، دکتر غلامرضا اسماعیلی‌جادی به تشریح آمارهای گزارش‌شده درباره بیماری دیابت پرداخت و افزود: دیابت پنجمین علت مرگ در بین کشورهای توسعه‌یافته است و اینکه آمار دقیق مبتلایان به بیماری دیابت در ایران هنوز مشخص نیست. طبق مطالعات اخیر ۲۳درصد ایرانیان بالای ۳۰ تا دیابت رنج می‌برند یا دچار عدم تحمل گلوکز هستند که در مورد دوم، افسرد تقریباً تا ۲۵درصد احتمال دارد که در آینده دچار دیابت شوند. همچنین امروزه در جهان در هر هفت ثانیه یک‌نفر به علت دیابت از دنیا می‌رود و در هر ۲۰ ثانیه یک‌نفر به دلیل ابتلا به این بیماری بخشی از اندام تحتانی خود را از دست می‌دهد.